PAGE
2

 Администрация Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Баткат
«  16  » октября 2013 г.                                                                                       № 71
О социально-экономическом стимулировании
граждан и добровольных пожарных за участие
 в профилактике и тушении пожаров
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011г №100 «О добровольной пожарной охране», закона Томской области от 04.08.2011г №150-ОЗ «О добровольной пожарной охране в Томской области», в целях стимулирования граждан и добровольных пожарных за участие в профилактике и тушении пожаров на территории Баткатского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   За участие в профилактике и борьбе с пожарами гражданам и добровольным пожарным по решению Совета Баткатского сельского поселения могут применяться меры поощрения в виде объявления благодарности, награждения Почетной грамотой, награждения ценным подарком.
 2.  Добровольным пожарным и гражданам, активно участвующим в профилактике и тушении пожаров на территории Баткатского сельского поселения, являющимся работниками муниципальных учреждений и  организаций других форм собственности могут устанавливаться в форме материального стимулирования  размеры денежных вознаграждений (премий) за счет соответствующих бюджетов, добровольных пожертвований физических и юридических лиц.

3.   За особые заслуги в выполнении своего общественного долга и проявленные при этом мужество и героизм, по ходатайству администрации сельского поселения граждане могут представляться к награждению наградами Томской области и государственными наградами Российской Федерации.
Глава  Баткатского
 сельского поселения

           Л.П.Радаева

PAGE